
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 327 del 15/03/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA PLURIENNALE DI SISTEMI DIAGNOSTICI E PRODOTTI PER MEDICINA
TRASFUSIONALE EX ADESIONE AZIENDALE - AMPLIAMENTO CONTRATTO.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 15/03/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA PLURIENNALE DI SISTEMI DIAGNOSTICI E PRODOTTI PER MEDICINA
TRASFUSIONALE EX ADESIONE AZIENDALE - AMPLIAMENTO CONTRATTO.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- quest’AORN con Deliberazione del DG n.299/2017 ha aderito alla Convenzione stipulata da

So.re.sa.  Spa.  per  la  fornitura  pluriennale  di  Sistemi  diagnostici  e  prodotti  per  medicina
trasfusionale, comprendente – tra l’altro – il lotto n.4 in capo alla Ditta Fresenius Kabi Italia
Srl., come da “prospetto di sintesi”, accluso al medesimo atto;  

- la  stessa  Azienda  con  successiva  deliberazione  del  DG  203/20218,  stante  l’esigenza  di
soddisfare le esigenze della UOC Cardiochirurgia, ha integrato - previa autorizzazione della
So.re.sa. Spa. – la prestata adesione per il lotto in parola;

- in esecuzione dei citati atti deliberativi, è stato instaurato rapporto contrattuale con la precitata
Ditta (contratto informatico n.46/19949 - CIG. n.7324079530);

- in data 12/03/2024, il Direttore della UOC Cardiochirurgia, Dott. Andrea Montalto, con Prot.
n. 7682 (allegato n.1) indirizzato - tra l’altro - al Servizio Scrivente ed al Direttore della UOC
Immunoematologia  e  Centro  Trasfusionale,  Dott.ssa  Sonia  Anna  Raimondi,  nel  segnalare
l’impossibilità di disporre di “Set per recupero sangue a Flusso continuo” (Cfr. Del. DG n.
203/2018),  giusta  corrispondenza intrattenuta con la  Farmacia Ospedaliera,  ha richiesto la
fornitura urgente di tali set, fornendone anche il fabbisogno per un bimestre; 

- la Direzione Sanitaria Aziendale ha validato la richiesta in parola (allegato n.2); 
- in data 13/03/2024, il Direttore della UOC Immunoematologia e Centro Trasfusionale, con

Prot. n. 7799 (allegato n.3), stante la circostanza rappresentata dal Reparto di Cardiochirurgia,
ha comunicato che il contratto informatico di pertinenza reca “ancora capienza economica”,
richiedendo a questo Servizio di ampliarne la relativa durata, essendo in corso il procedimento
“……di adesione alla nuova gara SORESA per il recupero intraoperatorio”;

- - con la stessa nota, il precitato Direttore ha anche chiesto a detto Servizio di manifestare alla
SO.RE.SA.  spa.  la  sopravvenuta  esigenza  di  incrementare  –  relativamente  al  lotto  di
pertinenza,  presente  nell’adesione  a  farsi  –  il  quantitativo  inizialmente  comunicato,  giusta
richiesta attuale della UOC Cardiochirurgia;

ATTESO CHE 
- il contratto allo stato reca ampia disponibilità economica, come emerge dalla consultazione

della piattaforma SAP da parte dell’Ufficio a ciò deputato;
- la  SO.RE.SA.  Spa. con  determinazione  del  DG  n.256  del  14/11/2023  ha  aggiudicato  la

procedura di gara per la fornitura di sistemi e prodotti per Medicina trasfusionale destinati ai

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Servizi Immunotrasfusionali (SIT) delle AA.SS. della Regione Campania, ove sono presenti i
beni di che trattasi (lotto n.8 Cfr. Prot. 7799/2024 – già allegato n.3); 

- in  data  16/02/2024,  la  medesima  SO.RE.SA.  Spa.  con  Prot.  n.2527  (allegato  n.  4)  ha
comunicato di aver sottoscritto le Convenzioni, trasmettendo a tutte le Aziende Sanitarie “una
nuova scheda di adesione ……………….e alla quale bisogna attenersi per la compilazione del
provvedimento di adesione”; 

- in  data  14/03/2024,  quest’AORN,  in  esecuzione  della  richiesta  del  Direttore  UOC
Cardiochirurgia, con Prot. n. 7925 (allegato n.5) ha richiesto formalmente alla So.re.sa. Spa.
di poter integrare - relativamente alla adesione a farsi -  il fabbisogno inizialmente comunicato
per il lotto di che trattasi; 

CONSIDERATO CHE
- è in corso il procedimento di adesione, al cui perfezionamento dovrà seguire il compimento di

attività  eterogenee,  talune  subordinate  (recte: consegna  e  installazione  dei  nuovi  sistemi
aggiudicati dalla So.re.sa) al decorso di necessari tempi tecnici;

- al  fine  di  soddisfare  le  esigenze  operative  della  UOC  Cardiochirurgia  e  tenuto  conto
dell’attuale capienza economica residua sul contratto (contratto informatico n. 46/19949) in
capo  alla  Ditta  Fresenius  Kabi  Italia  Srl.  ex  adesione  aziendale  alla  precedente  fornitura
centralizzata (Del. DG n. 299/2017 e 203/2018), è possibile ampliarne la relativa durata fino
al 31/08/2024, salva facoltà di risoluzione anticipata per il caso di preventiva attivazione della
nuova Convenzione (Det. So.re.sa. n.256/2023); 

ESAMINATA  tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente; 

RITENUTO  pertanto  di  procedere  all’ampliamento  della  durata  del  contratto  informatico  n.
46/19949 derivante dalla suindicata adesione aziendale (Del DG n. 299/2017 e n.203/2018) ed in
capo  alla  Ditta  Fresenius  Kabi  Italia  Srl.  fino  al  31/08/2024  e  salva  facoltà  di  risoluzione
anticipata  per  il  caso  di  preventiva  attivazione  della  nuova  Convenzione  (Det.  So.re.sa.
n.256/2023); 

ATTESTATA  la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla
vigente normativa in materia;

PROPONE

I  - DI  PROCEDERE all’ampliamento  della  durata  del  contratto  informatico  n.  46/19949
derivante dalla suindicata adesione aziendale (Del DG n. 299/2017 e n.203/2018) ed in capo alla
Ditta Fresenius Kabi Italia Srl. fino al 31/08/2024 e salva facoltà di risoluzione anticipata per il
caso di preventiva attivazione della nuova Convenzione (Det. So.re.sa. n.256/2023); 
II - DI PRECISARE che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
III - DI NOTIFICARE lo stesso provvedimento alla precitata Ditta;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV - DI TRASMETTERE copia del medesimo al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle
UU.OO.CC.  Farmacia  Ospedaliera,  Immunoematologia  e  Centro  Trasfusionale  e
Cardiochirurgia; 
V- DI DARE immediata esecuzione allo stesso atto, stante l’esigenza di assicurare l’erogazione
delle prestazioni in questione senza soluzione di continuità.

                                                                                                                              IL DIRETTORE
                                                                                                     U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

                Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Provveditorato ed
Economato
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

     Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico     Favorevole

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara       Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I -  PROCEDERE all’ampliamento della durata del contratto informatico n. 46/19949 derivante
dalla suindicata adesione aziendale (Del DG n. 299/2017 e n.203/2018) ed in capo alla Ditta
Fresenius Kabi Italia Srl. fino al 31/08/2024 e salva facoltà di risoluzione anticipata per il caso di
preventiva attivazione della nuova Convenzione (Det. So.re.sa. n.256/2023); 
II - PRECISARE che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
III - NOTIFICARE lo stesso provvedimento alla precitata Ditta;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV - TRASMETTERE copia del medesimo al Collegio Sindacale,  ai sensi di legge, ed alle
UU.OO.CC.  Farmacia  Ospedaliera,  Immunoematologia  e  Centro  Trasfusionale  e
Cardiochirurgia; 
V- DARE immediata esecuzione allo stesso atto, stante l’esigenza di assicurare l’erogazione 
delle prestazioni in questione senza soluzione di continuità.

                                                                                                               
Il Direttore Generale

                               Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.










































		2024-03-15T16:53:10+0100
	EDUARDO CHIANESE




